ПРОЕКТ

PAGE
2

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРОСВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ВОЛЖСКИЙ  САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

от _______  2024 года                                                                                  №___

О внесении изменений в Положение о муниципальном дорожном фонде,
 а также порядок формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области, утвержденный решением Собрания представителей сельского поселения Просвет

от 28.06.2022 №126

          В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и руководствуясь Уставом сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Просвет РЕШИЛО:
          1. Внести изменения в Положение о муниципальном дорожном фонде, а также порядок формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области, утвержденный решением Собрания представителей сельского поселения Просвет от 28.06.2022 №126 следующего содержания (далее – Положение):

1.1. Подпункт 2.1 пункта 2 Положения дополнить абзацами следующего содержания:

- доходов местных бюджетов от платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами;

- доходов местных бюджетов от штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства.
2.Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Просветские вести» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Просвет (www.prosvet-adm.ucoz.ru).

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава сельского поселения Просвет                                                     С.И. Шевцов
Председатель Собрания представителей

сельского поселения Просвет                                                           Н.А. Соловьева